
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1286             DEL 23/12/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 
1275 DEL 13/11/2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  23/12/2015 Al 07/01/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO della seguente attività istruttoria condotta da Cristiano Pili, da cui risulta che:

-  con Deliberazione n. 939 del 4/08/2015 è stato approvato l’aggiornamento e la 

revisione del  Progetto  aziendale  per  l’eradicazione  della  peste  suina africana, 

con specifica previsione di spesa, modificata successivamente con Delibera n. 

978 dell’ 11/08/2015;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 1275 del 13/11/2015, si è 

autorizzato l’acquisto, mediante O.D.A. sul Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni, di n° 5000 marche auricolari per suini, nell’ambito del progetto 

sopra citato;

 DATO ATTO -  che, per mero errore materiale, nella Delibera n° 1275 del 13/11/2015 la spesa 

per l’acquisto di che trattasi è stata imputata nell’ufficio autorizzativo del Servizio 

Provveditorato,  anziché  nella  specifica  autorizzazione  di  spesa  relativa  al 

progetto eradicazione peste suina africana; 

-  che  si  rende  necessario  rettificare  l’  impegno  di  spesa  assunto  con 

Deliberazione n° 1275 del 13/11/2015 (sub autorizzazione n° 229) ed acquisire 

nuovo impegno di spesa gravante sull’ apposito progetto;

     VISTA                 la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 

attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 

strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza; 

VISTI il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista e condivisa la proposta

DETERMINA

- di rettificare la Deliberazione n° 1275 del 13/11/2015 nella parte relativa all’autorizzazione 

di spesa per l’acquisto di n° 5000 marche auricolari per suini;



- di dare atto che l’importo totale della fornitura, pari ad € 1.220,00 Iva 22% inclusa, andrà a 

gravare  nell’ambito  del  Progetto  aziendale  di  eradicazione  della  peste  suina  africana, 

secondo la seguente tabella:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (Iva 
incl.) 

2015 UA2_PROG 27 A501010702 Acquisto materiale chirurgi
co, sanitario e diagnostico 
veterinario 

€     1.220,00 

- di dare atto che il presente impegno di spesa annulla quello assunto con Deliberazione n° 

1275 del 13/11/2015 (sub autorizzazione n° 229)

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Controllo 

e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

                                                                   Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                                                        e Amministrazione Patrimoniale
                                                                              Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell’istruttoria
C. Pili
Codice Servizio: 117/2015


